**Adm. Rev. Domino.**

*Doctori Medico.*

**Nobili & experitissimo Domino.**

Hunc Itali insigniunt Titulo Excellentissimi, nimirum in sua scientia, si ita est.

*Doctori Juris Laico.*

**Nobili, Clarissimo, Consultissimóque Viro ac Domino.**

Spectabiles hic dicuntur Senatorii Ordinis Viri, Tribuum suarum.

**Præsides vulgo Banneri Custodes, sive Panier-Herren.**

*Consuli Imperialis Consulis Colonensis Urbis.*

**Prænibili, Amplissimóque Viro ac Domino D.**

**Arnoldo Mylio, liberæ imperialis Civitatis Coloniensis Consuli pro tempore Regenti, &c.**

**His, dum Magistratui Præsident dicitur Ewere Gnaden.**

Principum Ministris superioris Ordinis, Titulus inscribitur, non ministerio eorum, sed potius natibus conveniens, ac si fuerint inferioris Ordinis Ministerium aut scientiæ gradus observatur, quamvis passim, ut supra memini, nostro Germanismo dicuntur **Hoch Edle Prænobiles** und **Hoch Gelehrte Herren.**

Eundem titulum in Germanismo nostro hodie-  
dum obtinent superiores Satripiarum Præfecti &  
Judices, nec tamen Latinè, prænobiles, appositè di-  
ci possunt.

Inferiores Ministri passim dicentur **Woledle** &c.  
non tamen aptè dicentur Nobiles, dicentur autem  
**Hoch und Wolfürnehme** / non tamen clarissi-  
mi, nam : hoc titulo iuris clarissima lumina clarent.

Quare latinè potius dicentur ornatissimi Viri.

Idem latinum nomen extenditur ad omnes quot-  
quot germanicè dicuntur **Ehrenfeste**. quippe qui  
sunt ornati, eò quod honori & existimationi suæ fir-  
miter insistant: quare complectitur omnes inferio-  
ris ordinis Cives [foece, ut ajunt, plebis seclusæ, qui  
vel honesto opificio, sibi suisque alendis invigilent.  
Idem dicuntur **Ehrsame und wolachtbahre**/  
quamvis hic titulus etiam ad oppidanorum antesi-  
guanos & villicos honoratores se extendat.

*Idem est de aliis Villarum & agrorum Colonis.*

Cum ad eos, qui hisce inferiores sunt, literas scribe-  
re raro contingat, titulum non habent: nomen ha-  
bent quo Parochus in baptismali fonte eos insigni-  
vit, ejusq; intelligentes sunt, hinc eos illo cōpellato.

Hisce ergo titulis subditus Dominum , inferior  
Superiorem, par parem honoret, memor Apostolici  
præcepti, cui honorem , honorem , cui amorem,  
amorem.

Quos pro suo quisque affectu titulos, Pater filio,  
Maritus Uxori, Procus amasiæ , aut vicissim, men-  
tiuntur, nec emitiri, nec indagare licet , cùm affe-  
ctus & amor mare sint, sinè mensurâ & fundo , eas  
ergo stultitias & amantium deliria iis relinquimus.

Sa-

Satis erit, prudenti Judicio cuiusvis Dignitatem natalem honoratum inter suos officium, scientiæ gradum considerâsse, & facile fuerit, titulum & inscriptionem convenientem reperire: si quando ex orbitas, ludibrio, si deficias contemptui habere crederis. Ergo,

*Observe medium, quod qui tenuere, beati.*

Scribebat.

Anonymous

### INSCRIPTIONUM ALIQUOT EXEMPLA

#### AD PROFESSOREM THEOLOGIÆ.

**A**Dmodum Reverendo in Christo Domino, D. Henrico Francken Sierstorffio, SS. Theologiæ Doctori Eximio, in universitate Colonensi Professori dignissimo.

#### AD SACERDOTEM.

Reverendo ac Doctissimo Domino Joanni Staleno Canonico & Pastori Resensi vigilantissimo.

#### AD PARENTES.

Jacobo Claudero amantissimo parenti, & Elisabethæ, suavissimæ matri, suis.

#### AD PATREM.

Optimo & integerrimo viro, Ludovico Schalingo parenti plurimum observando.

#### AD FRATREM.

Joanni Claudio, civi Noveiano, fratri suo charissimo.

DE CONSCRIBENDIS  
AD PRÆCEPTOREM.

Præstantissima eruditione & integritate viro Dn.  
Justo Mothori, præceptor meo ætatem amando  
& æstimando.

AD MAGISTRUM.

Humaniter eruditio, & eruditè humano Dn. Da-  
vid Stemlero, pietatis & bonarum artium studiis  
inlita Paderbonensi Academia deditissimo; amico  
meo sincero.

AD LITERARUM STUDIOSUM.

Ingenuo & ornatissimo juveni, Conrado Wen-  
diero; ingenuarum artium ac partium in celeber-  
rima Academia Monasteriensi studioſo.

AD VIRUM HONORATUM.

Optimo, ut & præstantissimo viro Henrico Ho-  
vero, civi Bonnensi spectatissimo: amico suo ve-  
teri & vero.

*SELECTIORA ALIQUOD CUFUSVIS STATUS,*  
atatis & sexus; conditionis. Epitheta, quorum in con-  
texendis Epistolis & maximè in superscriptionibus est  
usus. Prudentia, qua cum atate crescit, & diligens  
præstantium scriptorum lectio, non modo majorem co-  
piam suppeditabunt, verum etiam delectum & pro-  
prietatem eorundem docebunt.

PONTIFEX MAXIMUS.

Pontifex Summus, Sanctissimus, Beatusissimus R.  
Petri Apostolorum Principis Successor; JESU  
Christi Vicarius.

CARDINALIS.

Eminentissimus Illustrissimus, Amplissimus.

EMPERATOR.

Augustus. Invictissimus. Potentissimus, præpo-  
ter-

tentissimus, semper Augustus apud veteres *Divus*:  
quod ex adulazione videtur natum.

## REX.

Gallorum Christianissimus, Hispanorum Catholicus Britannorum, Bohemorum, &c. Clementissimus: Potentissimus. Quæ duo ut etiam Serenissimus, communia sunt & Regibus & Archiducibus.

## ELECTOR DUX seu PRINCEPS.

Serenissimus: Illustrissimus: Celsissimus.

## COMES: MARCHIO.

Illustrissimus: Inclitus:

## BARO.

Generosus: nobilitate & splendore generis clarus, Generis nobilitate illustris, antiqua nobilitate splendidus, antiquæ nobilitatis vir:

## EPISCOPUS.

Reverendissimus, Präful sanctissimus Antifites religiosissimus.

## SACERDOS.